
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 974/2013 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6805/29-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος , 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 974:  Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού  της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 5431/28-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 
Κατόπιν των  παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Τη διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να καταστεί 
δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης  από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, 
σύμφωνα με τον παρακάτω  συνημμένο πίνακα ως εξής: 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1311.0001 594 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΦΙΣ 
ΑΡΣΕΝΙΚΑ,ΝΥΜ,ΛΑΜΠΕΣ,ΜΠΡΙΖΕΣ,Κ
ΛΙΠΣ,ΜΟΝΩΤΙΚΕΣ ΤΑΙΝΙΕΣ,ΣΤΑΡΤΕΡ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

285,50 29.000,00 7.095,41 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-Θ1Κ



2 1311.1321.0001 595 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΛΑΔΙ 
ΤΕΛΟΣ68,ΠΑΡΑΦΛΟΥ,ΛΑΔΙ 15-
40,ΑΝΤΙΦΛΟΥ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΗΥ9498,ΚΗΥ9488,ΜΕ122605 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

972,00 49.645,76 20.437,00 

3 1311.1321.0001 596 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ (35 ΤΕΜΑΧΙΑ)  
ΓΙΑ ΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

990,00 49.645,76 20.437,00 

4 1311.1321.0001 597 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

575,00 49.645,76 20.437,00 

5 1311.1729.0001 598 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
& ΦΑΞ ΓΙΑ ΤΗ Δ.Τ..Ε ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

450,00 14.000,00 13.550,00 

6 1311.1321.0001 599 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΔΙ,ΦΙΛΤΡΟ 
ΛΑΔΙΟΥ,ΦΙΛΤΡΟ ΓΥΡΗΣ,ΤΣΙΜΟΥΧΑ) 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ7233 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ  

155,00 49.645,76 20.437,00 

7 1311.0861.0001 600 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΟΥ ΚΗΥ7233 ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

49,20 18.000,00 5.606,88 

8 1311.0899.0001 601 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΤΗΣΙΑ 
ΟΔΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΤΩΝ 
ΚΗΥ7233,ΚΗΥ9445,ΚΗΥ9448,ΚΗΥ943
2 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

295,20 37.000,00 2.818,74 

9 1072.0899.0001 602 ΔΑΠΑΝΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΚΗΥ7233 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 290,00 11.443,09 4.901,49 

10 1072.0844.0001 603 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ¨ΤΟ 
ΔΡΩΜΕΝΟ ΤΟΥ ΜΠΑΜΠΟΥΓΕΡΟΥ¨ 
ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΚΑΛΗΣ ΒΡΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 142.356,30 69.804,95 

11 1291.5329.0023 604 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΑΓΙΔΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 2013 

1.000,00 4.000,00 0,00 

12 1291.5329.0023 605 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
2013 

1.800,00 4.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-Θ1Κ



13 1291.5329.0023 606 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
2013 

200,00 4.000,00 0,00 

14 1291.5329.0024 607 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 10773/48361/14-04-2013 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

5.000,00 5.000,00 0,00 

15 1072.0869.0001 608 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ 
ΚΟΥΒΕΡΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΕ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ  

250,00 25.588,20 7.723,67 

16 1071.0892.0001 609 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΣΕ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ 
18.610 KG  ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΤΟ 2010 ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Γ. ΣΤΑΪΚΟΣ Α.Ε. 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ 
ΣΤΗ ΒΙΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

22.890,30 80.000,00 57.109,70 

17 1072.1311.0001 610 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΣΩΛΗΝΑ Φ32 3mm, ΤΑΙΝΙΑ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ 
,ΓΑΝΤΙΑΜΑΔΙΑΒΡΟΧΑ,ΙΜΑΝΤΑΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ  

1.622,00 29.000,00 7.095,41 

18 1072.0869.0001 611 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ(ΦΥΣΙΤΗΡΑΣ 
ΦΥΛΛΩΝ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

35,00 25.588,20 7.723,67 

19 1072.0844.0001 612 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΔΥΟ ΦΥΛΩΝ ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
11/12/2013 

2.000,00 142.356,30 69.804,95 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 974/2013. 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-Θ1Κ


